
03 -  ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 63,832.00 63,832.00 63,832.00 879,607.87 0.00 0.00200,000.00 748,239.87 948,239.87

00 - Sin subprograma 0.00 63,832.00 63,832.00 63,832.00 879,607.87 0.00 0.00200,000.00 748,239.87 948,239.87

000 - Sin proyecto 0.00 63,832.00 63,832.00 63,832.00 879,607.87 0.00 0.00200,000.00 748,239.87 948,239.87

001 -  Tesoreria 0.00 63,832.00 63,832.00 63,832.00 879,607.87 0.00 0.00200,000.00 748,239.87 948,239.87

000 - Sin obra 0.00 63,832.00 63,832.00 63,832.00 879,607.87 0.00 0.00200,000.00 748,239.87 948,239.87

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 748,239.87 948,239.87 0.00 63,832.00 63,832.00 63,832.00 879,607.87 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

200,000.00 748,239.87 948,239.87 0.00 63,832.00 63,832.00 63,832.00 0.00 879,607.87 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 377,649.60 377,649.60 377,649.60 2,283,746.64 0.00 0.002,273,971.50 496,479.74 2,770,451.24

01 - Sector Educacion 0.00 69,288.60 69,288.60 69,288.60 420,756.40 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 69,288.60 69,288.60 69,288.60 420,756.40 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Subsidios a centros 
educativos del 
Municipio

0.00 69,288.60 69,288.60 69,288.60 420,756.40 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin obra 0.00 69,288.60 69,288.60 69,288.60 420,756.40 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 69,288.60 69,288.60 69,288.60 420,756.40 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 69,288.60 69,288.60 69,288.60 0.00 420,756.40 0.00 0.00

02 - Sector Salud y medio 
ambiente

0.00 152,324.00 152,324.00 152,324.00 922,695.77 0.00 0.00800,000.00 309,419.77 1,109,419.77

000 - Sin proyecto 0.00 152,324.00 152,324.00 152,324.00 922,695.77 0.00 0.00800,000.00 309,419.77 1,109,419.77

001 - Subsidios a centros 
de salud del 
Municipio

0.00 152,324.00 152,324.00 152,324.00 922,695.77 0.00 0.00800,000.00 309,419.77 1,109,419.77

000 - Sin obra 0.00 152,324.00 152,324.00 152,324.00 922,695.77 0.00 0.00800,000.00 309,419.77 1,109,419.77

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 309,419.77 1,109,419.77 0.00 152,324.00 152,324.00 152,324.00 922,695.77 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

800,000.00 309,419.77 1,109,419.77 0.00 152,324.00 152,324.00 152,324.00 0.00 922,695.77 0.00 0.00

04 - Sector Niñez y juventud 0.00 51,800.00 51,800.00 51,800.00 43,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 51,800.00 51,800.00 51,800.00 43,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidios para la 
Atencion de la Niñez y 
Juventud

0.00 51,800.00 51,800.00 51,800.00 43,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 51,800.00 51,800.00 51,800.00 43,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 51,800.00 51,800.00 51,800.00 43,200.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 51,800.00 51,800.00 51,800.00 0.00 43,200.00 0.00 0.00

05 - Sector Atencion a la mujer 0.00 104,237.00 104,237.00 104,237.00 897,094.47 0.00 0.00873,971.50 187,059.97 1,061,031.47

000 - Sin proyecto 0.00 104,237.00 104,237.00 104,237.00 897,094.47 0.00 0.00873,971.50 187,059.97 1,061,031.47

001 - Subsidios para la 
atencion de la mujer

0.00 104,237.00 104,237.00 104,237.00 897,094.47 0.00 0.00873,971.50 187,059.97 1,061,031.47

000 - Sin obra 0.00 104,237.00 104,237.00 104,237.00 897,094.47 0.00 0.00873,971.50 187,059.97 1,061,031.47

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

873,971.50 187,059.97 1,061,031.47 0.00 104,237.00 104,237.00 104,237.00 897,094.47 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

873,971.50 187,059.97 1,061,031.47 0.00 104,237.00 104,237.00 104,237.00 0.00 897,094.47 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 601,893.00 601,893.00 601,893.00 1,598,962.87 0.00 0.001,600,000.00 748,239.87 2,348,239.87

02 - Sector Deportes 0.00 62,400.00 62,400.00 62,400.00 75,416.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 62,400.00 62,400.00 62,400.00 75,416.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Subsidios para 
actividades 
deportivas

0.00 62,400.00 62,400.00 62,400.00 75,416.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin obra 0.00 62,400.00 62,400.00 62,400.00 75,416.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 62,400.00 62,400.00 62,400.00 75,416.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 62,400.00 62,400.00 62,400.00 0.00 75,416.00 0.00 0.00

03 - Sector Cultura 0.00 98,880.00 98,880.00 98,880.00 143,120.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin proyecto 0.00 98,880.00 98,880.00 98,880.00 143,120.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Subsidios para 
promocion de las 
artes y la cultura

0.00 98,880.00 98,880.00 98,880.00 143,120.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin obra 0.00 98,880.00 98,880.00 98,880.00 143,120.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 98,880.00 98,880.00 98,880.00 143,120.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 98,880.00 98,880.00 98,880.00 0.00 143,120.00 0.00 0.00

05 - Participacion Ciudadana 0.00 440,613.00 440,613.00 440,613.00 1,380,426.87 0.00 0.001,100,000.00 748,239.87 1,848,239.87

000 - Sin proyecto 0.00 440,613.00 440,613.00 440,613.00 1,380,426.87 0.00 0.001,100,000.00 748,239.87 1,848,239.87

001 - Subsidios para la 
participacion 
ciudadana

0.00 440,613.00 440,613.00 440,613.00 1,380,426.87 0.00 0.001,100,000.00 748,239.87 1,848,239.87

000 - Sin obra 0.00 440,613.00 440,613.00 440,613.00 1,380,426.87 0.00 0.001,100,000.00 748,239.87 1,848,239.87
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,100,000.00 748,239.87 1,848,239.87 0.00 440,613.00 440,613.00 440,613.00 1,380,426.87 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,100,000.00 748,239.87 1,848,239.87 0.00 440,613.00 440,613.00 440,613.00 0.00 1,380,426.87 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 6,125.00 6,125.00 6,125.00 995,937.94 0.00 0.00702,943.00 299,119.94 1,002,062.94

01 - Actividades productivas 0.00 6,125.00 6,125.00 6,125.00 995,937.94 0.00 0.00702,943.00 299,119.94 1,002,062.94

000 - Sin proyecto 0.00 6,125.00 6,125.00 6,125.00 995,937.94 0.00 0.00702,943.00 299,119.94 1,002,062.94

001 - Subsidios a Micro y 
pequeños 
agricultores del 
Municipio

0.00 6,125.00 6,125.00 6,125.00 995,937.94 0.00 0.00702,943.00 299,119.94 1,002,062.94

000 - Sin obra 0.00 6,125.00 6,125.00 6,125.00 995,937.94 0.00 0.00702,943.00 299,119.94 1,002,062.94

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

702,943.00 299,119.94 1,002,062.94 0.00 6,125.00 6,125.00 6,125.00 995,937.94 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

702,943.00 299,119.94 1,002,062.94 0.00 6,125.00 6,125.00 6,125.00 0.00 995,937.94 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO LOCAL 0.00 0.00 0.00 0.00 464,356.00 0.00 0.00464,356.00 0.00 464,356.00

00 - Sin subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 464,356.00 0.00 0.00464,356.00 0.00 464,356.00

000 - Sin proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 464,356.00 0.00 0.00464,356.00 0.00 464,356.00

001 - Transferencias y 
Donaciones a 
Instituciones de la 
Administración 
Central ( TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 174,794.00 0.00 0.00174,794.00 0.00 174,794.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 174,794.00 0.00 0.00174,794.00 0.00 174,794.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

174,794.00 0.00 174,794.00 0.00 0.00 0.00 0.00 174,794.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

174,794.00 0.00 174,794.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 174,794.00 0.00 0.00

002 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
( amhon )

0.00 0.00 0.00 0.00 37,562.00 0.00 0.0037,562.00 0.00 37,562.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 37,562.00 0.00 0.0037,562.00 0.00 37,562.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

37,562.00 0.00 37,562.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,562.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

37,562.00 0.00 37,562.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,562.00 0.00 0.00
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003 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro
( Mancomunidad 
Mambocaure )

0.00 0.00 0.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00252,000.00 0.00 252,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 252,000.00 0.00 0.00

5,241,270.50 2,292,079.42 7,533,349.92 0.00 1,049,499.60 1,049,499.60 1,049,499.60 0.00 6,222,611.32 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/3/2021
Fecha Final: 31/3/2021
Ejercicio: 2021
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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